
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/01095
Del : 05/04/2013
Esecutivo da: 05/04/2013
Proponenti : Servizio Promozione Economica e Turistica

Direzione Cultura Turismo e Sport

OGGETTO: 

Quota annuale Eurocities

     

IL DIRIGENTE

Premesso che: 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n.24/84 del 15/05/2012 è stato approvato il bilancio di  
previsione 2012, il bilancio triennale 2012/2014 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 285 del 11/8/2012 è stato approvato il PEG 2012 e  
sono stati approvati gli indirizzi gestionali a cui le Direzioni devono attenersi;

Visto l’art. 8 comma 2 dello Statuto del Comune di Firenze, il quale prevede che il Comune promuova e 
sostenga iniziative tese a sviluppare il processo di integrazione europea, persegua gli  intenti della Carta 
europea dell’autonomia locale e si impegni per la sua attuazione;

Dato atto che, per meglio adempiere a quanto sopra detto, la Giunta Comunale con propria Deliberazione n.  
305/205 del 22.04.2003 ha aderito all’Associazione Eurocities, con sede  a Bruxelles (Belgio),   tra i cui fini 
istituzionali figura quello di favorire la collaborazione tra le città e le istituzioni comunitarie;

Preso atto che le spese per le quote associative non sono suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi 
poiché trattasi di spese inderogabili;

Preso atto che la copia informatica allegata al presente provvedimento è conforme all’originale cartaceo 
conservato in atti presso il Servizio di Promozione Economica, Turistica e Strategie di Sviluppo;

Ritenuto pertanto  con  il  presente  provvedimento  di  procedere  all’impegno  di  spesa  per  l’importo 
complessivo di € 15,820,00.=, relativo al pagamento in favore dell’Associazione Eurocities del contributo  per 
l’anno 2013 a carico del Comune di Firenze;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti gli artt.107 e 183 del D.lgs 267/2000; 

Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

 pag. 1



Visto l’art.23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto  il  vigente  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune  di  Firenze  approvato  con  Deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 43 del 23.02.1998 e successive modificazioni;

DETERMINA
 

1. per  i  motivi  espressi  in  narrativa,  di  procedere  all’impegno  di  spesa  relativo  al  pagamento  di  
complessivi € 15.820,00.= sul capitolo 39725 quale quota a carico del Comune di Firenze per l’anno 
2013 in favore dell’Associazione EUROCITIES con sede a Bruxelles (Belgio) - cod. ben. 14796;

2. di provvedere, con atto successivo, alla liquidazione della somma complessiva pari a  € 15.820,00.= 

Firenze, lì 05/04/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Simone Tani

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 05/04/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 2


	IL DIRIGENTE
	Visti gli artt.107 e 183 del D.lgs 267/2000; 
	Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 
	Visto l’art.23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
	Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Firenze approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 23.02.1998 e successive modificazioni;


